
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 25  10. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 25. 10. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský (část - RUK), Dvořák, Chromá, 

Kysela, Prášková, Tomášek, tajemník Hájek, předseda AS PF UK Boháč, 

místopředseda AS PF UK Staša, členové KD Honusková, Hřebejk (část - RUK), 

Skřejpek (část - RUK)  

 

Omluveni: místopředseda AS PF UK Říha 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I.  

Děkan: 

- vyjádřil jen podmíněný přislíb využití místnosti č. 38 v termínu 18. až 20. 9. 2020 pro 

zasedání Evropské skupiny pro mezinárodní právo soukromé - GEDIP (žádá prof. 

Pauknerová). V dané době by v budově PF UK měly probíhat investiční akce. V případě 

nemožnosti konat zasedání v budově PF UK je děkan připraven podpořit zajištění jiných 

prostor v rámci UK  

- po vyjádření proděkana Damohorského KD nedoporučilo prominutí části kurzovného 

v kurzu LL.M. sportovní právo Mgr. Petru Tomáškovi, asistentu na katedře obchodního 

práva (žádost z 23. 10. 2018).   

- informoval o připravované akci „Noc fakulty – fakulta československá“; Mgr. Říha 

připravil harmonogram akce rozpis zajištění za jednotlivé úseky. Program bude 

zveřejněn na webové stránce fakulty   

 

Ad II. 

proděkan Antoš: 

- informoval o schůzce se zástupci spolků se sídlem v budově PF UK dne 30. 10. 2018 

od 16 hod. v m. č. 117; účast členů KD, kteří potřebují zástupcům spolků něco sdělit, je 

vítána 

proděkan Damohorský: 

- informoval o studentech, kteří v programu Erasmus+ (popř. Swiss Mobility) 

v akademickém roce 2017/2018 nezískali na zahraničních univerzitách smluvně 

požadovaný minimální počet kreditů a ani nebyli schopni tuto situaci uspokojivě 

zdůvodnit. KD záležitost projednalo s tím, že doporučilo studenty, jichž se to týká, 

v tomto ročníku pokárat. Současně KD pověřilo proděkana Damohorského, aby 

inicioval jednání s RUK za účelem nastavení jednotných celouniverzitních pravidel pro 

finanční sankcionování studentů, kteří nezískají v zahraničí požadovaný počet kreditů, 

a to od ročníku 2018/2019 dále. 



2 
 

proděkanka Chromá: 

- informovala o proběhlém školení fakultních koordinátorů elektronické spisové služby 

na RUK, kterého se za fakultu účastnil ing. Potěšil (fakultní koordinátor) a Mgr. Sojka 

(vedoucí SO). Upozornila, že je nezbytné v dohledné době stanovit základní 

administrativní pravidla pro ESS a souvisejících činností (skartace a archivace) pro 

všechna fakultní pracoviště a pověřit jednoho pracovníka fakulty vedením celé této 

agendy v rámci fakulty. Spisový řád PF UK je v návrhu připraven (byl zpracován již 

v roce 2017), nicméně s jeho finalizací je nezbytné vyčkat, až bude vydán spisový řád 

UK, což se předpokládá v roce 2019. ESS již druhým rokem funguje na studijním 

oddělení, avšak absence pravidel pro zpracování dokumentů podatelnou jako klíčového 

spisového uzlu způsobuje nemalé problémy ve vyřizování podání.  

- informovala, že již začaly akce na propagaci fakulty vůči uchazečům (např. Gaudeamus 

Brno 22. - 26. 10; Informační den UK 10. 11.; skupinové prohlídky fakulty pro uchazeče 

s prezentací studia). Přihlašování ke studiu pro ak. rok 2019/2020 začíná 1. listopadu 

2018 prostřednictvím SIS.  

proděkanka Prášková: 

     předložila k projednání  

- návrh podmínek kurzu, v jehož rámci se uskutečňuje program celoživotního vzdělávání 

pro akademický rok 2019/2020  

- návrh smlouvy o uskutečnění programu CŽV 2019 a harmonogram CŽV 2019. 

Po diskuzi bylo zdůrazněno, že účastníci CŽV v akademickém roce 2019/2020 budou 

studovat předměty v magisterském programu HPRAVO2017 a v případě úspěšného 

ukončení budou přijati do 1. ročníku magisterského studijního programu v této 

akreditaci.  
  KD schválilo „Podmínky kurzu“, v jehož rámci se uskutečňuje program celoživotního 

vzdělávání a návrh smlouvy o uskutečnění programu CŽV pro akademický rok 2019/2020. 

Podmínky a smlouva budou předloženy AS PF UK k projednání na jeho listopadovém 

zasedání. 

proděkan Tomášek: 

- KD souhlasí se zněním dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci s nakladatelstvím Wolters 

Kluwer, a.s. o vydávání časopisu Jurisprudence a doporučuje panu děkanovi tento 

dodatek podepsat. 

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměn k pracovním výročím podle 

kolektivní smlouvy JUDr. D. Faladovi, Ph.D, (30 let na PF), JUDr. K. Janstové, Ph.D.. 

(20 let na PF), doc. JUDr. J. Reschové, CSc. (20 let na PF), JUDr. M. Růžičkovi, CSc. 

(30 let na PF), JUDr. R. Suchánkovi, Ph.D. (20 let na PF), doc. JUDr. J. Tlapák 

Navrátilové, Ph.D. (20 let na PF), prof. JUDr. et PhDr. M. Tomáškovi, DrSc. (20 let na 

PF), JUDr. R. Vokounovi, CSc. (40 let na PF)  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s žádostí prof. Pauknerové o uhrazení registračního 

poplatku na 26. ročník soutěže Willem C. Vis International Commercial Arbitration 

Moot, konaného 12. – 14. 4. 2019 ve Vídni, ve výši 700 EUR 

- informoval, že v rámci 1. etapy projektu s názvem: „Vytvoření, profilace a specializace 

administrativně technického zázemí za účelem zkvalitnění výuky a usnadnění 

odborných setkání na půdě PF UK“, byly předány do užívání místnosti č 38 a 015  



3 
 

- nformoval, že obdržel z RUK 5 kusů kulatých úředních razítek s malým státním 

znakem, které budou přiděleny studijnímu oddělení; dr. Hřebejk připraví v tomto 

smyslu novelizaci OD č. 9/2016 

předseda Boháč: 

- informoval o podaných pozměňovacích návrzích k druhé novele POS 

a o předpokládaném průběhu projednání této novely na AS PF UK dne 25. října 2018 

- shrnul dosavadní a budoucí postup ve věci doplnění žádostí o akreditaci doktorských 

studijních programů (noví školitelé, upravené charakteristiky a návrh témat disertačních 

prací, sylaby nových předmětů, publikace a granty), 

- informoval o zasedání AS UK dne 19. října 2018 (projednání HR Award a schválení 

založení společnosti Asociace pro kvalitu právního vzdělávání v mezinárodně 

uznávaném kurzu, z. s.) 

- sdělil, že výjezdní zasedání AS PF UK ve dnech 7. a 8. října 2018 by se mělo konat 

v hotelu Lesní lázně ve Zvánovicích 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- KD souhlasí s vyplacením účelového stipendia studentům, působícím jako pomocné 

vědecké síly na pracovištích fakulty v zimním semestru ak. roku 2018/2019, podle 

zvláštního seznamu, zpracovaného Mgr. Sojkou (60 studentů, celková výše stipendia 

343 500 Kč   

- Černá Kateřina za asistenci při studiu ve 3. čtvrtletí r. 2018, ve výši 5 760, - Kč; 

refundováno RUK (dopis kvestorky UK z 15. 10. 2018, zn. UKRUK/140034/2018) 

- Gazda Viktor za asistenci při studiu ve 3. čtvrtletí r. 2018, ve výši 981, - Kč; refundováno 

RUK (dopis kvestorky UK z 15. 10. 2018, zn. UKRUK/140034/2018) 

- Blažej Lukáš za účast na Česko – Slovenském soutěži SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 2018 

v Olomouci, ve výši 677, - Kč; doporučuje dr. Žákovská 

- Blažek Matej za účast na Česko – Slovenském soutěži SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 2018 

v Olomouci, ve výši 1 100, - Kč; doporučuje prof. Šturma 

- Fronc Jaromír za účast na Česko – Slovenském soutěži SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 742, -  Kč; doporučuje prof. Šturma 

- Mrázková Tereza za účast na Česko – Slovenském soutěži SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 1 044, -  Kč; doporučuje prof. Šturma 

- Silovská Gabriela za asistenci při studiu ve 3. čtvrtletí r. 2018, ve výši 1 800, - Kč; 

refundováno RUK (dopis kvestorky UK z 15. 10. 2018, zn. UKRUK/140034/2018) 

- Láníková Hana na stáž v rámci stálé mise OSN v New Yorku v době od 30. 8. 2018 do 

30. 11. 2018, ve výši 25 000 Kč z fondu internacionalizace; doporučuje proděkan 

Damohorský; původně požadovaná částka krácena z důvodů omezených prostředků ve 

stipendijním fondu  

- Líkař Jan na studijní pobyt v Rusku v době od 3. do 28. 9. 2018, ve výši 6 065 Kč; 

refundováno z MŠMT  

 

 

KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 



4 
 

- JUDr. Šelleng Dalibor, Ph.D. za sepsání o obhájení disertační práce na téma „Trestní 

odpovědnost právnických osob“. Dosud nebyl přijat statut ceny Praemium Excellentiae, 

na jejímž základě by stipendium mohlo být vyplaceno. Vynikající disertační práci lze 

navrhnout na některou cenu UK. 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       CENTRUM STUDENTŮ, SPOLKŮA ABSOLVENTŮ UK: 

-  m. č. 300, 302, 303, 305, 345, 346, 347, 348, 350 dne 3. 11. 2018 od 6,30 do 20,00 hod.   

   (sobota) pro konferenci Rise and shine „Rosteme společně 2018“; pronájem za režijní  

   náklady, ale záloha na úklid 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 a 117 dne 5. 11. 2018 od 18 do 23 hod. pro Rosa Parks Memorial Lecture 

(přednáška, diskuse raut) 

- -m. č. 303 a 38 dne 21. 11. 2018 od 18 do 21,00 pro workshop „Jak na EU“ – není 

potvrzena rezervace! 

- m. č. 412 dne 22. 11. 2018 od 18 do 21,30 hod. pro workshop „Role právníků v M&A 

transakcích“  

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 38, 225, 302, 305, 319, 345, 346, 347, 348, 350 dne 8. 12. 2018 (sobota) od 8,30 

do 21 hod. pro „Mikulášský debatní turnaj“ : 

ELSA: 

- m. č. 38 dne 1. 11. 2018 od 15 do 22,00 hod. pro „Innovative medicine, Innovative law; 

není potvrzena rezervace! 

- atrium a schodiště dne 13. 11. 2018 od 17,30 do 18,30 hod pro tradiční běh do schodů 

„Eskalator“ – za předpokladu pojištění akce proti úrazu    

- m. č. 38 dne 15. 11. 2018 od 18 do 21 hod. pro „strategický consulting“  

- m. č. 408 dne 19. 11. 2018 od 16 do 17,30 hod. pro školení právního systému CODEXIS 

pro studenty PF UK 

- m. č. 408 dne 20. 11. 2018 od 16 do 17,30 hod. pro školení právního systému CODEXIS 

pro studenty PF UK 

- m. č. 220 dne 21. 11. 2018 od 17 do 23,00 hod. pro valnou hromadu ELSA Praha 

- m. č. 213 dne 26. 11. 2018 od 17,30 do 20,30 hod. pro wokrshop se společností EY 

       VŠEHRD: 

- m. č. 220 dne 6. 11. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro přednášku „Idea konzervatismu“ 

- m. č. 243 dne 8. 11. 2018 od 18 do 20 hod. pro mediační piknik 

- m. č. 408 dne 13. 11. 2018 od 18 do 20 hod. pro kurz Aspi  

- m. č. 220 dne 20. 11. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro přednášku „Globalizace a politická 

kultura Evropy“ 

- m. č. 220 dne 27. 11. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro přednášku „Advokátní úschovy 

v praxi“; KD upozorňuje, že ve stejnou dobu bude zřejmě v atriu probíhat komerční 

akce.  

- m. č. 220 dne 5. 12. 2018 od 18 do 19,30 hod. pro seminář Compliance, AML 

(Compliance v bankovnictví) 

- m. č. 243 dne 5. 12. 2018 od 19 do 21,30 hod. pro „mediační piknik“ 



5 
 

KD nesouhlasí s pronájmem: 

- m. č. 100 dne 24. 11. 2018 od 19 do 23 hod. (příprava již od 23. 11. 2018) pro 

audiovizuální představení Dietl Archive (koncert ambientní hudby) včetně občerstvení 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Staša, UKo Bratislava, konference, 26. 10. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

 - dr. Hobza, Hamburk, Bucerius Law School, 1. – 3. 11. 2018, vše Primus (projekt dr. 

Hobzy), pojištění  vlastní;  

- dr. Borkovec, UNI Bayreuth, 1. – 6.  11. 2018, vše GA ČR (projekt dr. Borkovce), pojištění 

PF UK;  

- dr. Paus, Hamburg, Zeit Stiftung, konference, 2. – 5. 11. 2018, vše OZZ 

(internacionalizace), pojištění vlastní; 

 - dr. Nová, UNI Prešov, 5. – 9. 11. 2018, vše NAKI II (projekt prof. Kuklíka), pojištění 

vlastní; 

 - dr. Bohuslav, UNI Košice, konference, 6. – 8. 11. 2018, vše SVV (projekt prof. 

Karfíkové), pojištění vlastní; 

- dr. Tejnská, UNI Košice, konference, 6. – 9. 11. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF UK 

- prof. Šturma, Ženeva, konference 8. – 11. 11. 2018, jízdné Progres Q4, ostatní jinak, 

pojištění vlastní; 

- prof. Kuklík, Ženeva, konference, 8. – 11. 11. 2018, jízdné a stravné PF UK 

(internacionalizace), ubytování jinak, vedlejší výdaje Progres q5, pojištění PF UK; 

- dr. P. Tomášek, UNI Edinburgh, přednáška, 10. – 15. 11. 2018, vše Podpora strategických 

partnerství, pojištění PF UK; 

- dr. Jirásková, UNI Toruň, konference, 14. – 17. 11. 2018, jízdné Progres Q4, ubytování 

jinak, stravné Progres Q4 + jinak, pojištění PF UK; 

- dr. Maslowski, Turku, Åbo Akademi University, konference, 14. – 17. 11. 2018, vše 

MSCA-IF (projekt dr. Maslowski), pojištění vlastní;  

- dr. Petráš, UNI Košice, konference, 14. – 17. 11. 2018, vše NAKI II, pojištění PF UK; 

- prof. Kuklík, UNI Vídeň, jednání, 15. – 18. 11. 2018, vše Progres Q5, pojištění PF UK; 

- dr. Nová, Užhorod, Užhorodská národní univerzita, 19. – 23. 11. 2018, vše NAKI II 

(projekt prof. Kuklíka), pojištění vlastní;  

- dr. Sejkora, UNI Toruň, konference, 22. – 24. 11. 2018, jízdné SVV (projekt prof. 

Karfíkové) + jinak, ubytování jinak, stravné a vedl. výdaje SVV, pojištění PF UK; 

- prof. Kuklík, Londýn, národní archiv, 23. – 27. 11. 2018, studijně-výzkumný pobyt, vše 

NAKI II, pojištění PF UK;  
- dr. Pokorný, UNI Katowice, 28. 11. – 1. 12. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF UK  

-  doc. Šmejkal, UNI Záhřeb, přednášky a konference, 4. – 7. 12. 2018, vše jinak, 

pojištění vlastní;  

- doc. Pfeiffer, UNI Hamburk, studijně-výzkumný pobyt, 4. – 10. 2. 2019, vše Progres Q3, 

pojištění PF UK; 

 - prof. Pauknerová, UNI Hamburk, studijně-výzkumný pobyt, 20. – 25. 5. 2019, vše 

Progres Q3, pojištění PF UK;  

- Dr. Ondřejek, UNI Lucern, 6. – 14. 7. 2019, vše Progres Q4, pojištění PF UK  

 



6 
 

SCHVÁLENO PŘED KD – NA VĚDOMÍ KD:  

- Prof. Šturma, Miami, Florida International University, 25. – 29. 10. 2018, vše jinak, 

pojištění vlastní 

 

 

 

Příští jednání KD je 15. 11. 2018 od 12 do 13 hod., další jednání KD bude 22. 11. 2018 od 

13 do 16 hod; KD plánované na 29. 11. se z důvodu zahraniční cesty děkana ruší 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


